<sup>129</sup> See also HOFMEISTER PICH: *William E. Mann sobre a doutrina scotista da necessidade do conhecimento revelado: primeira consideração*, 185–196.

<sup>130</sup> With the expression “epistemic duty” I am not making reference to any specific contemporary theory of knowledge in terms of a theory of justification of beliefs. I am also not making a point on the general question “How do we know?” or “How do we have justified true belief?”, but only on the way that philosophers, accepting rational assent to evident propositions, have to observe this in arguments; the same is valid analogously of the expression “doxastic duty” – the way theologians, giving assent of faith to inevident propositions, observe this in arguments.

<sup>131</sup> Interestingly, Scotus's sharp criticism of Avicenna's way of determination of the first natural object of the intellect – irrespective of its relevance to the theme itself and the topic of a proper knowledge of God in metaphysics – denounces a certain confusion of philosophical proof with religious belief; see IOANNES DUNS SCOTUS: *Ordinatio* prol. p. 1, q. un., n. 24, 15; n. 33, 19–20: “Ad aliud negandum est illud quod assumitur, quod scilicet naturaliter cognoscitur ens esse primum obiectum intellectus nostri, et hoc secundum total indifferenciam entis ad sensibilia et insensibilia, et quod dicit Avicenna quod sit naturaliter notum. Miscuit enim sectam suam – quae fuit secta Machometi – philosophicis, et quaedam dixit ut philosophica et ratione probata, alia ut consona sectae suae: unde expresse ponit libro IX *Metaphysicae* cap. 7 animam separatam cognoscere substantiam immaterialem in se, et ideo sub obiecto primo intellectus habuit ponere substantiam immaterialem contineri”. See also ANDONEGUI, J.: ““Miscuit enim sectam suam”: Escoto entre Avicena y Averroes”, in: SILEO, L. (org.): *Via Scoti – Metodologica ad mentem Joannis Duns Scoti* II. Roma: PAA 1995, 661–679.

<sup>132</sup> IOANNES DUNS SCOTUS: *Ordinatio* prol. p. 1, q. un., n. 41, 23–25: “Nec cognoscimus ista eorum propria demonstratione quia et ex effectibus. Quod probatur: nam effectus vel relinquunt intellectum dubium quoad ista propria, vel abducunt illum in errorem. Quod apparet de proprietatibus primae substantiae immaterialis in se; proprietas enim eius est quod sit communicabilis tribus; sed effectus non ostendunt istam proprietatem, quia non sunt ab ipso in quantum trino. Et si ab effectibus arguatur ad causam, magis deducunt in oppositum et in errorem, quia in nullo effectu invenitur una natura nisi in uno supposito.